

# **L.J. EJENDOMME ÅRSLEV ApS**

Håndværkervangen 10  
5792 Årslev

Årsrapport  
1. januar 2017 - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**29/05/2018**

---

**Poul-Erik Lynggaard Pedersen**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	8
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	12
-------------------------	----

Balance .....	13
---------------	----

Noter .....	15
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden** L.J. EJENDOMME ÅRSLEV ApS  
Håndværkervangen 10  
5792 Årslev

CVR-nr: 30708938  
Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017

**Revisor** HØFFNER REVISION A/S OFFENTLIGT GODKENDTE REVISORER  
Vesterbro 9, 1  
5000 Odense C  
DK Danmark  
CVR-nr: 76637415  
P-enhed: 1002497487

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er udlejning af erhvervsejendomme.

## Usikkerhed ved indregning eller måling

Målingen af selskabets ejendom er behæftet med usikkerhed. Der henvises til note 1 og 3.

## Usædvanlige forhold

Ingen.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på tkr. 107.  
Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



# Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>169.950</b>	<b>188.740</b>
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>169.950</b>	<b>188.740</b>
Andre finansielle indtægter .....		3.998	0
Øvrige finansielle omkostninger .....		-35.710	-38.842
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>138.238</b>	<b>149.898</b>
Skat af årets resultat .....		-30.494	-33.135
<b>Årets resultat .....</b>		<b>107.744</b>	<b>116.763</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		107.744	116.763
<b>I alt .....</b>		<b>107.744</b>	<b>116.763</b>

# Balance 31. december 2017

## Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Investeringsejendomme .....		3.079.000	3.079.000
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>1</b>	<b>3.079.000</b>	<b>3.079.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>3.079.000</b>	<b>3.079.000</b>
Likvide beholdninger .....		3.419	27.320
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>3.419</b>	<b>27.320</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>3.082.419</b>	<b>3.106.320</b>

# Balance 31. december 2017

## Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv. ....		125.000	125.000
Overført resultat .....		421.785	314.040
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>546.785</b>	<b>439.040</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		472.655	455.348
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>472.655</b>	<b>455.348</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		1.149.398	1.275.632
Gæld til tilknyttede virksomheder .....		173.117	218.242
Ansvarlig lånekapital .....		495.151	466.012
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>2</b>	<b>1.817.666</b>	<b>1.959.886</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		126.234	119.271
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		20.960	25.526
Skyldig selskabsskat .....		13.187	14.138
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		84.932	93.111
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>245.313</b>	<b>252.046</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>2.062.979</b>	<b>2.211.932</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>3.082.419</b>	<b>3.106.320</b>

# Noter

## 1. Materielle anlægsaktiver i alt

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>
Kostpris primo	3.829.000
Tilgang	0
Afgang	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.829.000</b>
Af- og nedskrivning primo	-750.000
Årets afskrivning	0
Tilbageførsel ved afgang	0
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>-750.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.079.000</b>

Dagsværdi for investeringsejendomme

Investeringsejendommen består af 1 boligudlejningsejendom i Odense.

Ejendommenes dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommenes driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Investeringsejendommens driftsafkast på 6,07 % er beregnet ud fra en årlig lejeindtægt på tkr. 231 og årlige driftsomkostninger inkl. vedligeholdelse på tkr. 47 samt en udlejningsprocent på 100.

## 2. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	<b>Gæld i alt primo kr.</b>	<b>Gæld i alt ultimo kr.</b>	<b>Kortfristet andel kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	1.394.903	1.275.632	126.234	641.521
Ansvarlig lånekapital	466.012	495.150	0	495.150
Gæld til tilknyttede virksomheder	218.242	173.117	0	173.117
	<b>2.079.157</b>	<b>1.943.899</b>	<b>126.234</b>	<b>1.309.788</b>

### **3. Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**

Måling af selskabets investeringsejendom foretages med udgangspunkt i markedsforholdene på balancedagen, som væsentligst omfatter forventninger til leje- og omkostningsniveau, herunder forskelle til nugældende markedsniveau samt individuelle afkastkrav pr. ejendom.

Disse faktorer er behæftet med usikkerhed blandt andet som følge af fremtidige forhold samt vurderingen af afkastkravniveauet.

Usikkerheden i værdiansættelse af ejendommen er større end normalt som følge af markedsudviklingen på ejendomsmarkedet herunder faldende priser, svigtende omsættelighed og vanskelig finansieringsfremskaffelse.

Ejendommen er værdiansat ud fra et afkast på 6,07%.

De væsentligste faktorer i fastlæggelsen af dagsværdien på ejendomme er afkast- og udlejningsprocenten. En ændring i afkastprocenten på 0,5 % vil medføre et udsving i ejendommens dagsværdi på t.kr. 277.

### **4. Oplysning om eventualforpligtelser**

Kaution tilknyttede virksomheder tkr. 2.372.

Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

### **5. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed**

Til sikkerhed for gæld i realkreditinstitutter og pengeinstitutter kr. 1.275.632 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør kr. 3.079.000.

Pantet og hæftelser udgør kr. 3.222.000.

Selskabets anpartskapital nom. kr. 125.000 er pantsat.